RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL N º 001/2025/CRAMF

Seleção Simplificada de Bolsistas para a Bolsa Reitoral de Liderança da Universidade Federal do Ceará

Nome Completo Nota final -
Entrevista Resultado Preliminar

Melissa Pinheiro Siebra
10

APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

Érica Lima Magalhães Leite
9,96

APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

Mariana Alcântara Tavares 9,95
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Matheus Mota Casimiro 9,86
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Benjamim Levi Rodrigues Torres 9,83
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Christian Paiva Almeida 9,83
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Maria Vitória de Jesus Sousa 9,83
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para a Bolsa Reitoral de Liderança da Cátedra Reitor Antônio Martins Filho
da Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas atribuições, divulga o presente, fazendo saber o resultado FINAL
E DEFINITIVO do processo seletivo.

1.⁠ ⁠Fica divulgado e homologado o resultado final e definitivo do processo seletivo para a Bolsa Reitoral de Liderança da
UFC e as notas obtidas pelos candidatos na fase de entrevistas, nos termos do edital de abertura, conforme a tabela
abaixo.

2.⁠ ⁠Fica encerrado o processo seletivo, mantendo-se em vigor as disposições editalícias pertinentes, com eventual
regulamento de atos normativos da coordenação da Cátedra Reitor Antônio Martins Filho.

Nome Completo Nota final -
Entrevista Resultado Preliminar

Thais Berdine Euclides Teixeira 9,83
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Mariana Leandro Franco 9,8
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Rafael Teixeira de Oliveira 9,76
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Júlia Carla Pinheiro Casé 9,73
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Igor Damião de Oliveira Pereira 9,66
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Thaylândia Alencar de Oliveira 9,43
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Fátima Larissa Nunes Rebouças
Brandão

9,36
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Kaio Eduardo Vasconcelos de
Lima*

9,33
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Liana Capistrano Lopes* 9,33
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Alicia Maria Pereira Souza** 9,33
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Antônio Marcos Adriano da
Paixão Filho

9,1
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Nome Completo Nota final -
Entrevista Resultado Preliminar

Kawan Ferreira Cavalcante 9,1
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Felipe Bonfim e Silva 8,73
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Diego Duarte de Lima 8,66
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Sabrina Rodrigues Gonçalves 8,66
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Thayná Evelyn Alves da Silva* 8,53
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Ivina Maria Ângelo Araújo* 8,5
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Maria Eduarda Pereira dos
Santos*

8,5
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Gabriel Remígio Ferreira 8,46
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Clara Arruda Braz Pinheiro de
Holanda

8,36
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Yanna Tátila Lima Teófilo 8,16
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Ruan Pereira de Souza* 8,16
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Nome Completo Nota final -
Entrevista Resultado Preliminar

René Descartes da Costa Régis 7,86
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Fabrício Everthon Rodrigues
Cunha

7,83
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Maria Letícia Pereira Celestino** 7,5
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Yasmim Pereira de Sousa 7,16
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Aluisio Bessa Queiroz Neto 7
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Joel Isaac Guimarães Muniz* 6,83
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Joara Evelin de Oliveira
Macedo*

6,66
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

João Victor do Nascimento
Pereira*

6,2
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

João Vitor Soares dos Santos 6,16
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Maria Yasmim Santos da Silva 6,16
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Nicolas Monteiro Pontes 6
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Nome Completo Nota final -
Entrevista Resultado Preliminar

Arthur Moreira de Souza 5,5
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Talison Amaral da Costa 5,33
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Lyssa de Souza dos Santos 5,23
APROVADO(A) E NÃO

CLASSIFICADO(A)

Francisco Davi Silva de França (Ausente) Eliminado

Yury Nascimento Abreu* (Ausente) Eliminado

*ações afirmativas raciais
** ações afirmativas PCD

Fortaleza/CE, 16 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Cynara Monteiro Mariano
João Bosco Chagas Ribeiro Neto
Pedro Ângelo Pereira Mesquita
Prof. Dr. Rafael Vieira Alencar

Profa. Sandra Helena de Souza

Comissão de Seleção